UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số:  1107 /TB-TĐHYKPNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng  4  năm 2025

THÔNG BÁO

Dự kiến mức thu học phí hệ đào tạo đại học

Khóa tuyển sinh năm học 2025-2026

Căn cứ Luật Giáo dục đại học năm 2012 và Luật Giáo dục đại học sửa đổi, bổ

sung năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ

quy định về cơ chế, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

Quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong

lĩnh vực giáo dục đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP của Chính phủ: Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 07 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ về thành lập Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐT-TĐHYKPNT ngày 28 tháng 01 năm 2022

của Hội đồng trường Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ban hành

Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường;

Căn cứ Nghị quyết số 145/NQ-HĐT-TĐHYKPNT ngày 23 tháng 06 năm 2023

của Hội đồng trường Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ban hành

Quy chế quản lý tài chính tại Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

Căn cứ Quyết định số 5908/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn

2023-2025 cho Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch thông báo dự kiến mức thu học phí

hệ đào tạo Đại học áp dụng cho khóa tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau:

2

Đơn vị tính: Đồng

Stt Ngành học

Học phí dự kiến khóa

tuyển sinh năm học

2025-2026

Ghi chú

1 Y khoa 55.200.000

2 Răng Hàm Mặt 55.200.000

3 Dược học 55.200.000

4 Y học cổ truyền 55.200.000

5 Khối các ngành cử nhân 41.800.000

Lộ trình dự kiến tăng học phí tối đa 10% cho từng năm

Trên đây là Thông báo dự kiến mức thu học phí hệ đào tạo đại học áp dụng cho

khóa tuyển sinh năm học 2025-2026 của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

Nơi nhận:
- ĐU, HĐT (để báo cáo);

- HT và các PHT (để biết);

- P.QLĐTĐH, P.CTSV, P.TCKT (để

phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, TCKT (Y_2b).

                         HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

          PGS. TS. BS. Nguyễn Thanh Hiệp